INDICAÇÃO Nº 115, de 28 de junho de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A vereadora que escreve indicação, ouvindo o plenário da Câmara Municipal

na forma do seu regimento interno, vem sugerir ao executivo municipal o reparo,
instalação de uma grade protetora, extensão da rede elétrica e uma pavimentação
asfáltica na Rua Cuiabá bairro Tangará.

Justificativa:

Justificamos a presente propositura tendo em vista que o referido trecho

encontra-se muito danificado, causando muitas lamas durante os períodos chuvosos,
e provocando grandes transtornos aos pedestres que transitam na via e aos
moradores, além de acidentes e danos aos veículos.

Sala das Sessões,

EDME GONÇALVES DE OLIVEIRA TOBIAS
Vereadora Autora